
     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

 
 
 
 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

Zadavatel město Lovosice, vyzývá, v souladu s § 53 a násl. zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen ZZVZ) účastníka k podání nabídky na akci s názvem: 

 
 

 

„Velkoobjemové samolisovací kontejnery“ 
 
 

 

 

 

 

 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

 
Zadavatel: Město Lovosice 
zástupce: Ing. Milan Dian Ph.D., starosta města 
Sídlo:                    ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
IČ:                      00263991 
DIČ:                     CZ00263991 
bankovní spojení:            Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:                 724471/0100 
ID datové schránky: ytbbs49 
 
Manažer zakázky: Ing. Vojtěch Hamerník 
e-mail:                vojtech.hamernik@meulovo.cz 
telefon: 416 571 130 
mobil: 734 442 259 
 
Administrátor zakázky: Jiřina Beránková 
e-mail: jirina.berankova@meulovo.cz 
telefon: 416 571 145 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vojtech.hamernik@meulovo.cz


     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 2 - 

 

 
2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI  

 
Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat primárně elektronický nástroj dle 
§ 213 zákona nebo datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů. 
 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů 
zadavatele a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji E-ZAK, příp. prostřednictvím jejich 
datových schránek nebo emailů. 
 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje registrován jako „dodavatel“ v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
Pro přihlášení do systému E-ZAK je nutné, aby účastník disponoval uznávaným elektronickým podpisem 
osoby oprávněné za účastníka jednat. V případě osoby oprávněné jednat za účastníka musí být její plná moc 
součástí nabídky. 
 
 
3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Veřejná zakázka je zadána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v pozdějším znění 
v souladu s § 53 jako zjednodušené podlimitní řízení na dodávky. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 2 ks velkoobjemových samolisovacích kontejnerů. 
 
Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je uvedena v příloze č.5_Technická specifikace k doplnění. 
 
Další požadavky zadavatele: 

• Dodávka musí zahrnovat veškeré náklady spojené s dodávkou do místa plnění  
tj. doprava zboží/techniky do místa plnění, uvedení do provozu, školení pracovníků apod. 

• Dodané zboží/technika musí být nové/á, dosud nepoužité/á a musí splňovat veškeré požadavky 
příslušných obecně závazných právních předpisů, technických norem, platných předpisů a norem 
pro tyto produkty.  

• Spolu s předáním velkoobjemových samolisovacích kontejnerů předá dodavatel také kompletní 
dokumentaci.  

• Technika musí být bez předchozího použití 
 
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kód): 

44613700-7 Nádoby na odpad 

44613800-8 Kontejnery na odpadový materiál 

 

 

 

 

 



     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 3 - 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládanou hodnotou veřejné zakázky je zadavatelem předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné 
zakázky vyjádřená v penězích; do předpokládané hodnoty se nezahrnuje daň z přidané hodnoty. Do 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta hodnota všech plnění, která mohou vyplývat ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, není-li dále stanoveno jinak. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 2.668.900,- Kč bez DPH 

Další podmínky realizace předmětu zakázky 

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými právními předpisy a 
platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. Dodavatel je odpovědný za to, že 
veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy a platnými normami, 
které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. 

Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 
zadavatele. Tyto požadavky je každý účastník zadávacího řízení povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možným následkem vyřazení nabídky a vyloučením 
účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení. 
V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení původu, je tím definován 
minimální požadovaný standard a zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných (ekvivalentních) řešení. 
 
 

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn ukončením zadávacího řízení, uzavřením smlouvy s 
vybraným dodavatelem a nabytím účinnosti kupní smlouvy. 

Termín plnění: do 4 měsíců od zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

Místo dodání: Technické služby města Lovosice na adrese: Terezínská 1123, 410 02 Lovosice 2 . 
 
 
5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Zadavatel nebude organizovat prohlídku budoucího místa plnění. 
 
 
6. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZÁVAZNÁ STRUKTURA NABÍDKY  
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet ihned po zveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele. 
 
Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 02.03.2022 v 10:00 hod 
 
 



     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 4 - 

 

Místo pro podání nabídek: 
Nabídky se podávají v pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, který je 
dostupný na adrese https://zakazky.meulovo.cz/  
 
Způsob podání nabídek: 
Pro přihlášení do systému E-ZAK je nutné, aby účastník disponoval uznávaným elektronickým podpisem 
osoby oprávněné za účastníka jednat. V případě osoby oprávněné jednat za účastníka musí být její plná moc 
součástí nabídky. 
 
Nabídka musí obsahovat návrh kupní smlouvy (příloha č. 8 této zadávací dokumentace). Závazný text 
návrhu smlouvy účastník doplní pouze o údaje označené či požadované zadávací dokumentací. Pokud návrh 
smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatní částem nabídky účastníka, bude tato 
skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 
V případě potíží se systémem EZAK se účastník může obrátit na online podporu systému EZAK, dostupnou v 
pracovní dny od 8.00 do 17.00 hodin na tel. čísle + 420 538 702 719. 
 
Jednotlivé části nabídky doporučuje zadavatel naskenovat do formátu PDF. Nabídka musí být zpracována 
v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace a nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl. 
 
Doporučená struktura nabídky: 

1) krycí list nabídky  
2) obsah nabídky s uvedením kapitol nabídky, včetně seznamu příloh 
3) kvalifikační dokumentace (účastník předloží dokumenty k prokázání kvalifikačních předpokladů dle 

čl. 9 této zadávací dokumentace. 
4) závazný návrh kupní smlouvy  
5) technická specifikace k doplnění  
6) seznam poddodavatelů  
7) cenová nabídka 

 

• Jednotlivé části nabídky doporučuje zadavatel naskenovat do formátu PDF.  

• Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace a nesmí 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

• Nabídka musí obsahovat závazný návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za účastníka zadávacího řízení. 

• Součástí nabídky bude krycí list nabídky, na němž bude uveden celý název veřejné zakázky; dále 
na krycím listu nabídky musejí být uvedeny identifikační údaje o účastníkovi zadávacího řízení.  

•  

• Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ani nabídky na dílčí plnění.  

• Požadavky zadavatele na formální podobu nabídky mají toliko doporučující charakter.  
 
 
7. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  
 
Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení. Zadavatel nesmí otevřít 
nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek bude provedeno elektronicky. 
Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků.  
 
 

https://zakazky.meulovo.cz/


     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 5 - 

 

 
8. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci v souladu s §98 ZZVZ vysvětlit. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 
pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle § 54 
odst. 5 ZZVZ.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce v elektronické podobě nejméně 7 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídky. Zadavatel do 3 pracovních dnů uveřejní odpověď 
v detailu veřejné zakázky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Pokud budou změněny zadávací podmínky, zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
V případě podstatné změny, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, bude lhůta 
prodloužena o celou původní délku. Vysvětlení musí být uveřejněno nejméně 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Je-li zadavatel v prodlení s odpovědí, prodlouží lhůtu o příslušný počet 
dnů. 
 
 

9. POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ  
 
Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní požadavky vymezené zadavatelem ve smyslu ZZVZ, 
uvedené dále v této zadávací dokumentaci. 
 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky se rozumí dodavatel, který: 

• splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

• splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

• splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 
 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 
Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele se musejí vztahovat výhradně k osobě dodavatele se 
současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním předchůdcem dodavatele a jejíž veškeré 
závazky převzal dodavatel. 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením (účastník může použít přílohy této dokumentace) nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 
 
Základní způsobilost (§74 ZZVZ) 
Dodavatel prokáže základní kvalifikační způsobilost v souladu s § 74 ZZVZ předložením čestného prohlášení 
podle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace - Čestné prohlášení dle § 74. 
 
 
Profesní způsobilost (§77 ZZVZ) 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost v souladu s § 77 ZZVZ předložením čestného prohlášení podle 
přílohy č. 3 této zadávací dokumentace – Čestné prohlášení dle § 77. 
Dodavatel musí splnit požadavek, aby byl 

a) zapsán v obchodním rejstříku, příp. jiné obdobné evidenci, je-li to právním předpisem požadováno, 
týká se pouze dodavatelů, kteří jsou právnickými osobami, výpis z OR nesmí být starší než 3 měsíce 
přede dnem zahájení zadávacího řízení; 
 



     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 6 - 

 

b) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, když disponuje alespoň 
živnostenským oprávněním „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona. 

 
Technická kvalifikace (§79 odst. 2 písm. b) ZZVZ) 
Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží  
Seznam v rozsahu minimálně 3 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
poptávkového řízení. Požadovanou úrovní seznamu dodávek je realizace alespoň 3 (třech) dodávek 
obdobného charakteru spočívajících v dodávce velkoobjemových kontejnerů v hodnotě minimálně  
1 000 000 Kč bez DPH u jedné z významných dodávek, další dvě zakázky v hodnotě alespoň 600 000 Kč bez 
DPH. U dodávek musí být účastník v pozici hlavního dodavatele.   
 
Dodavatel seznam dodávek předloží ve formě čestného prohlášení podle přílohy č. 4 této zadávací 
dokumentace – Technická kvalifikace dle § 79, kde v seznamu uvede identifikaci zadavatele/objednatele, 
stručný popis předmětu zakázky, finanční rozsah - celkovou cenu bez DPH, dobu plnění, kontaktní osobu 
objednatele včetně telefonu na tuto osobu.  
 
Ostatní ustanovení: 
K prokázání kvalifikace v nabídce stačí předložení prohlášení. V elektronické nabídce nemusí být prohlášení 
podepsáno. Podepsáním elektronické nabídky se má za to, že jsou podepsány všechny dokumenty 
dodavatele v nabídce. 
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis obchodního rejstříku nesmí být starší než 3 měsíce před 
zahájením zadávacího řízení. 
 
Prokazuje-li dodavatel kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, zejména poddodavatelů, předloží v souladu s 
§83 ZZVZ nejpozději před uzavřením smlouvy písemný závazek jiné osoby (poddodavatele) k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. Jiná osoba, resp. Poddodavatel předloží též do uzavření smlouvy prostřednictvím dodavatele 
doklady o splnění základní způsobilosti podle §74 ZZVZ, výpis z obchodního rejstříku (je-li v něm zapsán) a 
doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace za dodavatele. 
 
K prokázání kvalifikace je dodavatele oprávněn odkázat na odpovídající informace v informačním systému 
veřejné správy nebo obdobném systému s neomezeným dálkovým přístupem. Odkaz bude obsahovat 
internetovou adresu a je-li potřeba, také údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 
 
Přípustné je odkázat na doklady doložené dodavatelem v jiné veřejné zakázce nebo části veřejné zakázky, 
pokud jsou aktuální. Dodavatel je oprávněn odkázat na seznam kvalifikovaných dodavatelů, kterým se 
prokazuje základní a profesní způsobilost. 
Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění výše uvedené kvalifikace (zadavatel 
důrazně upozorňuje zejména na výpisy z rejstříků trestů, potvrzení o bezdlužnosti vůči FÚ a SSZ, výpis z 
OR).  
Pokud vybraný účastník nepředloží zadavateli před uzavřením smlouvy originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace v souladu s § 122 ZZVZ, považuje se toto jednání 
za nesplnění povinnosti bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu ve smyslu ustanovení § 124 odst. 1 
ZZVZ.    
 
 
 
 



     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 7 - 

 

 
Společná nabídka 
Několik účastníků může podat společnou nabídku, má-li být předmět veřejné zakázky plněn více dodavateli 
společně. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a předkládá výpis 
z obchodního rejstříku způsobilost každý dodavatel samostatně. Společní dodavatelé v nabídce doloží, jaké 
bude rozdělení odpovědnosti z plnění veřejné zakázky.  
 
Požadavky na poddodavatelský systém 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. Části veřejné zakázky, které účastník zadávacího řízení hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatele či poddodavatelů, budou určeny věcným vymezením činností, dodávek či 
služeb, tj. nikoli určením pomocí vyjádření procentního podílu poddodavatele na plnění veřejné zakázky. Za 
subdodávku se pro tento účel považuje realizace dílčích dodávek a služeb jinými subjekty (poddodavateli) 
pro vybraného dodavatele. Účastník předloží podle přílohy č.7 této zadávací dokumentace _Seznam 
poddodavatelů. 
 
Změny v kvalifikaci 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je dodavatel povinen bezodkladně tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Nevztahuje se to na případy, jestliže podmínky kvalifikace jsou přesto nadále 
splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu dodavatelů nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií 
hodnocení nabídek. Dodavatel, který nesplnil oznamovací povinnost při změně kvalifikace, bude 
zadavatelem bezodkladně vyloučen ze zadávacího řízení.  
 

 
10. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH  
 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle ekonomické výhodnosti nabídek, která bude hodnocena na 
základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
 
KRITÉRIUM                              VÁHA 
Celková nabídková cena bez DPH               100% 

Odůvodnění stanovení kritérií hodnocení:  

Kritéria hodnocení zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 s tím, že takto nastavené 
hodnotící kritérium je vzhledem k typu zakázky nejvýhodnější. Zároveň je kritérium objektivní a 
matematicky vyjádřitelné. Celková nabídková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky je faktorem 
nejvýznamnějším a rozhodujícím. Ekonomický přínos takto nastaveného kritéria hodnocení pro zadavatele 
souvisí s potřebami zadavatele ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky, neboť zadavatel má zájem 

realizovat předmět veřejné zakázky v co nejvýhodnější cenové relaci. 

Kritérium hodnocení „Celková nabídková cena bez DPH“ 

Účastník zadávacího řízení předloží celkovou nabídkovou cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky. Jako 
výhodnější bude zadavatel hodnotit nabídku toho účastníka zadávacího řízení, jehož nabízená celková 
nabídková cena bude nižší oproti celkovým nabídkovým cenám nabízeným ostatními účastníky zadávacího 
řízení. Nejlépe bude hodnocena nejnižší celková nabídková cena. Při hodnocení celkové nabídkové ceny 
rozhoduje celková nabídková cena bez DPH. 



     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 8 - 

 

Způsob hodnocení 

Pořadí nabídek veřejné zakázky bude stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH (dle součtu 
nabídkových cen z Výkazů výměr), přičemž jako první nabídka v pořadí bude stanovena nabídka s nejnižší 
celkovou cenou bez DPH.  
 
 
11. ZADÁVACÍ LHŮTA, PO KTEROU JSOU ÚČASTNÍCI SVÝMI NABÍDKAMI VÁZÁNI  
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta činí 90 
kalendářních dní. Účastník je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje účastníkům umístěným 
na prvních třech místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy nebo případného zrušení zadávacího řízení. 
 
 
12. PODDODAVATELÉ  
 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. Části veřejné zakázky, které účastník zadávacího řízení hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatele či poddodavatelů, budou určeny věcným vymezením činností, dodávek či 
služeb, tj. nikoli určením pomocí vyjádření procentního podílu poddodavatele na plnění veřejné zakázky. Za 
subdodávku se pro tento účel považuje realizace dílčích dodávek a služeb jinými subjekty (poddodavateli) 
pro vybraného dodavatele. Účastník může využít přílohu č.7 této zadávací dokumentace _Seznam 
poddodavatelů 
 
 
13. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, MĚNA  
 
Cenovou nabídku dodavatel doloží vyplněnými tabulkami soupisu dodávek (včetně požadovaných služeb), 
které přiloží k nabídce. Soupis dodávek je součástí zadávacích podmínek.  
Nabídkovou cenu dodavatel doplní do textu návrhu kupní smlouvy a zároveň ji uvede na samostatném listu 
v nabídce. 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník stanovil jednotkové ceny do Výkazu výměr, který tvoří přílohu č. 
5_Cenová nabídka této zadávací dokumentace. Účastník je povinen uvést cenu pro každou jednotlivou 
položku. Uvedené jednotkové ceny jsou pro účastníka závazné a budou zapracovány do návrhu kupní 
smlouvy. 
 
Celková nabídková cena bude obsahovat ceny za všechny dodávky (včetně služeb - doprava na místo 
plnění apod.) požadované zadavatelem v této Zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  
 
Celková nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná za splnění celého předmětu veřejné 
zakázky, a to v členění: 
 

• celková nabídková cena bez DPH v Kč,  

• sazba a výše DPH v Kč, 

• celková nabídková cena včetně DPH v Kč.   

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost účastník zadávacího řízení.  
 
 
 



     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 9 - 

 

 
Předmětem hodnocení bude jedna konečná nabídková cena určená součtem celkových cen za jednotlivé 
položky. Účastník je povinen konečnou nabídkovou cenu uvádět bez DPH, s DPH a také vyčíslit částku DPH. 
Celková nabídková cena a jednotkové ceny navržené účastníkem jsou závazné a nejvýše přípustné. Tato 
celková nabídková cena a tyto jednotkové ceny mohou být upraveny v závislosti na změně příslušné sazby 
daně z přidané hodnoty. 
 

 
14. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA  

 
Zadavatel nestanovil mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 
 
15. SMLUVNÍ PODMÍNKY, PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE, VARIANTY NABÍDKY  
 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace je návrh kupní smlouvy (Příloha č. 8_Návrh kupní smlouvy). V 
uvedeném návrhu kupní smlouvy doplní účastník chybějící údaje v souladu s obsahem nabídky. Doplněný 
návrh kupní smlouvy vloží do nabídky. Účastník není oprávněn smlouvu měnit a upravovat, s výjimkou 
požadovaných doplnění. Návrh smlouvy nesmí omezovat požadavky zadavatele uvedené v této zadávací 
dokumentaci. Pokud jedná jménem či za účastníka zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena platná plná moc. 

Pro účely kupní smlouvy je zboží ekvivalentním pojmem pro předmět veřejné zakázky, dodavatel či 
zhotovitel zboží je ekvivalentním pojmem pro účastníka zadávacího řízení či vybraného dodavatele. 
Předmět plnění zakázky je totožný a plně odpovídá vymezení předmětu díla. V případě rozporů mezi 
zadávací dokumentací a kupní smlouvou platí smlouva. 

Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, 
které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

 
 

16. DALŠÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE  
 
V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení původu, je tím definován 
minimální požadovaný standard a zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných (ekvivalentních) řešení. 

Obecná vymezení a požadavky 

Tato zadávací dokumentace se poskytuje pouze pro účely zpracování nabídky v rámci tohoto zadávacího 
řízení; účastník zadávacího řízení není oprávněn ji použít k jakýmkoli jiným účelům.  Postup u této veřejné 
zakázky se bez ohledu na ustanovení této zadávací dokumentace řídí ZZVZ a účastník zadávacího řízení je 
při zpracování nabídky i v průběhu zadávacího řízení povinen dodržovat ZZVZ. Podmínky zadávacího řízení 
uvedené a specifikované v zadávacích podmínkách jsou pro účastníka zadávacího řízení závazné.  
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 
který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  



     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 10 - 

 

Další podmínky pro uzavření smlouvy   

Zadavatel požaduje od vybraného dodavatele jako další podmínku pro uzavření smlouvy předložení kopie 
pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě a to ve výši plnění v min. výšce jeho nabídkové ceny v Kč včetně DPH platné v době podání nabídky. 
 
Pojistná smlouva bude vztažena jak ke škodě vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. Pokud účastník 
takovouto smlouvu dosud uzavřenou nemá, může předložit do své nabídky čestné prohlášení, že pojistnou 
smlouvu pro výši plnění v min. výšce své nabídkové ceny vč. DPH před podpisem smlouvy o dílo uzavře, a to 
způsobem, aby mohl splnit požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci na její předložení 
zadavateli spolu s dokladem o zaplacení pojistného. 

Zadavatel bude před podpisem smlouvy o dílo požadovat předložení pojistné smlouvy platné po dobu 
plnění díla vč. dokladu o zaplacení pojistného. 
 
Zadavatel upozorňuje, že nebude-li možné u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zjistit 
údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ zadavatel vybraného dodavatele vyzve, aby 
před uzavřením smlouvy předložil výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) sdělil identifikačních údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) předložil doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Další informace k průběhu a ukončení zadávacího řízení dle § 51 ZZVZ 

Zadavatel poskytuje v následujícím textu informace pro další postup zadávacího řízení pro vybraného 
dodavatele (dodavatele, který obdržel rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější) a pro ostatní účastníky zadávacího řízení. 
Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ jsou zadavatel a vybraný dodavatel povinni bez 
zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel 
vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, 
pokud by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. 
Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 
Zadavatel odešle oznámení o výsledku zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 do 30 dnů od 
uzavření smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 11 - 

 

 

Další požadavky zadavatele 
• zadavatel si vyhrazuje právo na změny, upřesnění či doplnění zadávací dokumentace kdykoliv 

v průběhu zadávacího řízení; 

• zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

• zadavatel veřejné zakázky i účastníci jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim budou 
poskytnuty, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované); 

• podáním nabídky účastník souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky; 

• dodavateli nevzniká právo na jakoukoliv úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení 
od zadavatele ani od kontaktní osoby; 

• dodavatel se při plnění veřejné zakázky zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné právní předpisy; 

• dodavatel uzavírá smlouvu s odběratelem jako logický krok následující po zadávacím řízení této veřejné 
zakázky. Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení jakož i v nabídce účastníka jsou platné pro 
plnění veřejné zakázky i když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě; 

• za škody způsobené při výkonu činnosti dodavatele odpovídá dodavatel; 

• veškeré platby budou provedeny v korunách českých na základě daňových dokladů vystavených dle 
obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění se splatností 30 
dnů; 

• daňové doklady podléhají kontrole odběratele, při zajištění chyby bude daňový doklad vrácen 
dodavateli k opravě a bude běžet nová lhůta splatnosti; 

• přílohou daňových dokladů budou vždy kopie soupisu prací popřípadě předávacího protokolu; 

• zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout potřebnou součinnost; 

• Vybraný účastník zadávacího řízení je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě; v platném znění. 

• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 
současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci; 

• nabídka musí být zpracována v českém jazyce; 

• zálohy se neposkytují;  

• Zadavatel stanoví, že pro právní čistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se zadavatelem 
vedena pouze a výhradně písemnou formou (za písemnou komunikaci se považuje komunikace 
elektronická). Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen. Veškeré úkony 
zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení musí mít 
písemnou formu. 

• Kompletní zadávací dokumentace, včetně všech příloh, je zveřejněna na profilu zadavatele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



     MĚSTO LOVOSICE 
       Odbor životního prostředí 

 

      Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

  

- 12 - 

 

 
17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

• Příloha č.1_Krycí list nabídky 

• Příloha č.2_Čestné prohlášení dle §74 

• Příloha č.3_Čestné prohlášení dle § 77 

• Příloha č.4_Technická kvalifikace dle § 79 

• Příloha č.5_Cenová nabídka 

• Příloha č.6_Technická specifikace k doplnění 

• Příloha č.7_Seznam poddodavatelů 

• Příloha č.8_Návrh kupní smlouvy  
 
 
 
V Lovosicích dne 11.02.2022 
 
 
 
 
 
_______________________ 
Ing. Milan Dian, Ph.D., MBA 
starosta 

 


		2022-02-11T09:58:41+0000




